
UCHWAŁA NR V.73.2015
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU

z dnia 16 czerwca 2015 r.

w  sprawie  przejęcia  przez  Gminę  Tłuszcz  zadania  z  zakresu  właściwości  powiatu 
Wołomińskiego  dotyczącego  utrzymania  dróg  publicznych,  w  zakresie   konserwacji 
zieleni, chodników i jezdni w pasie dróg powiatowych w  granicach administracyjnych 
Gminy Tłuszcz

Na podstawie art. 8 ust. 2a i 3 oraz art.  18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 460), Rada Miejska 
w Tłuszczu uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Tłuszcz od Powiatu Wołomińskiego jego zadania 
w zakresie konserwacji zieleni, chodników i jezdni w pasie dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych Gminy Tłuszcz.

§ 2

Na zadanie określone w § 1 Powiat Wołomiński przekaże Gminie Tłuszcz środki finansowe 
w wysokości 60 926,00 zł w formie dotacji celowej na podstawie porozumienia zawartego, 
między  Burmistrzem  Tłuszcza  a  Zarządem  Powiatu  Wołomińskiego,  na  warunkach 
określonych w porozumieniu.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę  Tłuszcz zadania z zakresu właściwości 
powiatu  Wołomińskiego  dotyczącego  utrzymania  dróg  publicznych,  w  zakresie 
konserwacji  zieleni,  chodników  i  jezdni  w  pasie  dróg  powiatowych  w  granicach 
administracyjnych Gminy Tłuszcz

W pasie  drogowym  dróg  powiatowych  potrzebne  jest  systematyczne  i  ciągłe  utrzymanie 
zieleni przydrożnej, a także bieżące utrzymanie dróg w zakresie mechanicznego zamiatania 
ulic. Prace mają bezpośredni wpływ na poprawę bezpieczeństwa i estetyki.
W związku z tym Powiat Wołomiński udzieli Gminie Tłuszcz dotacji celowej na wykonanie
wymienionych robót. 
Rozliczenie finansowe dotacji celowej ustala się na dzień 31 stycznia 2016 roku. 
Po zakończeniu robót nastąpi rozliczenie środków finansowych na podstawie przekazanych 
dokumentów odbiorowych.
Prace będą wykonane przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu.
Realizacja  zadania  przez  Gminę  umożliwi  zwi ększenie  bezpieczeństwa  na  drogach 
powiatowych w obrębie administracyjnych granic Gminy Tłuszcz.


